

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefona redakcyi ur. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „*Tygodnika Ilustrowanego*“ zawiadamiamy szanownych prenumerotorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumerotorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 lipca 1891 roku warszawski „*Tygodnik Ilustrowany*“, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.	
	kwartalnie	2 „	50 ct
Na prowincyi:	miesięcznie	1 „	84 „
	półrocznie	6 zł.	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 czerwca b. r., rady wyższego Sądu krajowego we Lwowie, Romanowi Lewickiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najniższej order korony żelaznej trzeciej klasy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 czerwca b. r., przyzwolić najniższej, ażeby rady wyższego Sądu krajowego w Krakowie, Janowi Lipce, i zastępcom prokuratorów dr. Henrykowi Ogniewskiemu, i Józefowi Sułkowskiemu, w Wadowicach, za ich wybitnie gorliwą i pożyteczną działalność służbową wyrażone zostało Najwyższe uznanie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 czerwca b. r., nadzwyczajnego profesora prawa kościelnego na fakultecie teologicznym w Krakowie, dr. filozofii, Tadeusza Gromnickiego, zamianować najniższej zwyczajnym profesorem tegoż przedmiotu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 czerwca b. r., nadzwyczajnego profesora dr. Feliksa Gryzieckiego, zamianować najniższej zwyczajnym profesorem austriackiego prawa karnego i postępowania w sprawach karnych, na Uniwersytecie lwowskim.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 czerwca b. r., adjunktowi Sądu powiatowego Andrzejowi Tinzowi, w Tarnobrzegu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najniższej złoty krzyż zasługi z koroną

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 czerwca.

Koła polityczne wszystkich stronnictw w stolicy serbskiej przyjmowały z entuzjazmem znanego greckiego męża stanu, długoletniego prezesa gabinetu, a obecnie przewodcę opozycyi, p. Trikupisa, który od pewnego czasu podróżuje po półwyspie Bałkańskim. Przyjaciele pana Trikupisa zapewniają, że tenże niebawem zostanie powołany do objęcia napowrót steru rządowego, i dlatego pragnie zetknąć się osobiście z mężami stanu krajów bałkańskich, aby mógł później wyzyskać nawiązane stosunki na korzyść polityki greckiej. W pierwszym jednak rzędzie idzie mu o pozyskanie przyjaźni Serbii, co pokazuje się z mowy, jaką wygłosił podczas bankietu, danego na jego uczczenie przez Towarzystwo św. Sawy. Chociaż bowiem wspominał tu p. Trikupis o „braterstwie ludów bałkańskich“, to przecież z całej osnowy toastu wynika, że uważa on przede wszystkim przymierze między Grecją i Serbią za najsilniejszy środek dla urzeczywistnienia narodowych aspiracyj

obu tych państw. Myśl takiego zresztą przymierza przyświecała zawsze p. Trikupisowi, a w czasie swego urzędowania próbował po dwakroć zawrzeć z Serbią zaczepno-odporne przymierze, najpierw: w r. 1867, za życia jeszcze ks. Michała Obrenowicza, a następnie po wybuchu serbsko-tureckiej wojny w r. 1876. Chociaż wówczas z różnych powodów nie przyszło do zawarcia takiego aliansu, to przecież p. Trikupis nie porzucił swej ulubionej idei, i pracował bezustannie nad jej urzeczywistnieniem, w tej nadziei, że na wypadek większych i groźniejszych zakłóceń grecko-serbskie przymierze mogłoby ważną odegrać rolę, zwłaszcza, gdyby do niego przyłączyła się Czarnogóra.

Natomiast mniej prawdopodobną wydaje się wersja, jakoby grecki mąż stanu odbywał podróż dla propagowania myśli związku krajów bałkańskich. On sam bowiem w rozmowie z różnymi politycznymi osobistościami w Belgradzie oświadczył, że wytworzenie takiego związku jest na razie niemożliwe. Zdaniem jego, pomiędzy Serbią i Bułgarią, z jednej strony, a Grecją i Bułgarią, z drugiej, zbyt wiele zachodzi „kolidującego materiału“, aby mogła być na seryo mowa o konfederacyi. Miał on tu na myśli głównie Macedonię, do której roszczą sobie pretensye zarówno Serbia i Bułgaria, jak i Grecya. Ponieważ zaś myśl utworzenia konfederacyi państw bałkańskich należy do mrzonek, nie dających się ziścić, więc pan Trikupis, pragnąc zawiązać jak najściślejsze stosunki z Serbią, chce równocześnie dołożyć wszelkich starań, celem utrzymania ile możności ścisłej spójni między wszystkie-

## LISTY CZYTELNIKA

przez  
Wojciecha Działuszyckiego.

III.

Jezupol 12 czerwca 1891.

Psychologiczny romans, jak „*Bez domatu*“ nie ze wszystkiemi chyba odpowiada duchowi naszego narodu. Jest to rozwodniona francuszczyzna, mniej wprawdzie kłamana i mniej drażniąca od tego, co Francuzi piszą, ale też dostępna dla nierównie mniejszej ilości ludzi. Życie temu wszystkiemu daje, nie tyle psychologiczna analiza i powieściopisarska metafizyka, ile poruszenie niektórych spraw społecznych, rzucenie kilku obrazów z natury i wreszcie opis owej miłości smętnej, tęsknej, nie gwałtownej a długotrwałej, która się rodzi u płowych narodów Północy, a która jest prawie nieznaną potomkom starożytnych Rzymian. Brak wydarzeń w tej powieści na każdy sposób zbyt wielki, i, mimo wszystkich mistycznych zalet pióra, ma podobno posłużyć do tego, aby nas przekonać, żeśmy niepowinni naśladować Francuzów, wkraczając na drogę realistycznie psychologicznego powieściopisarstwa. Zalet francuskich książek nie będą miały nasze naśladowania, bo daremna rzecz, nie umiemy się brać do rzeczy z francuską zrzętnością. Prawda, że i monstrualnych błędów francuskiej książki nie będzie miało polskie naśladowanie, bo pisarz Polak brzydziłby się sam opisem duchowych monstrualności. Ale taka książka polska będzie szara i jednostajna, jak niskie jesienne niebo, które przez tyle miesięcy nad naszą ojczyzną ciąży. Aby krajobraz polski i książka polska miały swój urok właściwy, trzeba,

aby się ludzie barwni i charakterystyczni w swojej społecznej różnorodności i narodowej oryginalności przesuwali poprzez oczy widza lub czytelnika. Nie niejasne niebo nienamiętych marzeń północnego człowieka, jest przedmiotem sztuki; ono zbyt niewyraźne, zbyt jednostajne, zbyt pełne niespodzianek, które się potem w niwecz obróca. Nawet marzytel Polak staje się dopiero rzeczą godną opisania, kiedy go ujrzymy w otoczeniu swoim pośród innych Polaków, którzy go przecie rozumieją, choć bywają zajęci czem innym, a nie marzeniem.

Zadaniem polskiej sztuki jest przede wszystkim odtworzenie obrazu polskiego społeczeństwa; o jego niejasnych smutkach może jedna tylko mówić muzyka, jego postać i barwę przedstawi malarstwo; rzeczą poezyi i literatury opisywać tego społeczeństwa życie, gwarne, wspólne, towarzyskie, powiązane z sobą węzłem owej staropolskiej szczerości i przyjaźni, która należy do znamion narodu. Życie to dorasta do rozmiarów wielkiej a społecznej epopei tam, gdzie chodzi o sprawy wszystkich, i tam potęgowane sympatya uczucia, zamieniają się w umiesienia, dające przedmiot dla uroczystych tonów tragedyi. Zwykłe, codzienne życie nasze nie ma nastroju dramatycznego. Bardzo różni powierzchownie, czujemy, myślimy i żyjemy zbyt społecznie, aby jednostki mogły się stawać tragicznymi, przeciwstawiając siebie ludziom i losom. Głęboko czujemy, umiemy boleć jako naród zbiorowy; jako jednostki tęsknimy raczej tylko, i żałujemy, a towarzyska wesołość i szczerzy śmiech staropolski przebiega jak w innych zamaża ślady serdecznej boleści. Charakterystyka różni się jedni od drugich, a mniej istotą duszy, i przeto już komiczna nuta musi odgrywać wielką rolę w opisie potocznych spraw narodu naszego. O tę nutę potraçała tęskno gawęda, właściwa Polakom forma epickiej powieści, która

w „Panu Tadeuszu“ i w „Mohoricie“ stworzyła wielkie dzieła, o których nie wie literacki klasyfikator, gdzie je pomieścić trzeba? Dlatego to komedia stała się popularną formą dramatu na scenie, na którą nie można wyprowadzić wielkich nieszczeń narodowych. Nie chcę mówić, aby zupełnie oryginalne tragedye polskie nie mogły stanąć u szczytów twórczości poetycznej, ale stwierdzam, że komedia panuje u nas dotąd w naszej literaturze dramatycznej i tłumaczę, dlaczego to jest naturalne.

Niedawno umarł jeden z tych, którzy najdzielniej uderzali o strunę komedyi polskiej. Jan Aleksander Fredro był powszechnie znanym w naszej części kraju, jeszcze wpięć, zanim został wielkim pisarzem. Syn polskiego Moliera długo nie brał za pióro, a raczej szablą służył, temu co ukochał. Pokonany w wojnie, tak jak tyłu przed nim, poszedł na wygnanie, ale nie na cywilizowany Zachód, którego nie lubił, lecz do Turcyi, w której starodawna, patryarchalna prostota przemawiała do jego staropolskiej duszy. I wróciwszy do kraju, nie zaraz jął za pióro, a kiedy nastąpiła epoka demonstracyj poprzedzających wojnę krwawą, ale od razu beznadziejną, wywołał nawet gniew demonstrantów i naraził się na przycinki dziennikarstwa, okazując znowu demonstracyjnje, że się z tem nie zgadza, co się dzieje. A sądził, że jego przeszłość dostatecznym dowodem tego, że to, co robi, robi z patriotycznego przekonania, a nie z braku patriotycznych uczuć, albo z jakiegoś małosłownego i tchórzliwego serwilizmu.

Po wojnie dopiero i kłęsce zaczął stąpać w ślady swego ojca, a nieprzebrany humor, tryskający z jego komedyi, zapewnił mu wielką popularność, i wyrobił to zdanie, że Jan Aleksander Fredro jest prawowitym spadkobiercą natchnień Aleksandra Fredry.

Rodzina Fredrów ma tradycyę rycerską i pisarską zarazem, która sięga do czasów

bardzo dawnych. Fredrowie służyli zawsze w polu chętnie, i nie należeli do owych szlacheckich domatorów, którzy nawet za dobrych czasów Rzeczypospolitej pozwalali na to, by kura w ich hełmie jaja wysiadała. U Fredrów bywał hełm na głowie, a zmysł bystry krytyczny, dopomagał istotnemu wykształceniu do oceny najczęściej słusznej tego, co było nagannem, na pierwszy rzut oka śmiesznem, a w gruncie zgnubnym w narodzie naszym. To też Andrzej Maksymilian Fredro był już w siedemnastym wieku żołnierzem zarazem i moralistą, piszącym cierpkie nieraz a zaiste mądre przysłowia, i wskazał niejako drogę, po której mieli stąpać Fredrowie dziewiętnastego stulecia.

W naszym wieku nie wyjeżdża żołnierz w bój w skrzydlatym pancerzu staropolskiego husarza, i moralista, który chce trafić do czytelnika, nie pisze zwiezłych maksym jak Andrzej Maksymilian Fredro u nas, i jak de la Rochefoucauld współcześnie we Francyi. Ktoby do takiej książki zajrzał, w czasie, w którym książka więcej służy do zabicia czasu jak do pouczenia? Dziś trzeba do ludzi przemawiać tak, jak tego ludzie słuchać chcą, i z miejsca, które ich uwagę na siebie zwróci: z odcinka (gazety albo ze sceny teatru). Dla militarnej, starszlacheckiej, lakonicznej natury Fredrów, był odcinek *Gazety antypatycznym*; żądał rozwalkości, a pachnął demagogią pochlebiającą tłumom czytelników, albo wzywającą te tłumy na rękę. Jedno i drugie Fredrom się nie zdało i postanowili przeto ze sceny przemawiać do współczesnej publiczności. Tak przemawiał w pierwszej połowie stulecia ojciec, a w drugiej syn. Teraz o synu tylko chcą mówić.

W komedjach jego nie ma subtelnych, psychologicznych niby analiz, któremi się zwykła popisywać współczesna francuska komedia; nie ma ciągłego popisu walki sumienia z pokusą, w której sumienie dlatego









## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

jaw w formie zachwalania jakiejś przyszłej federacji bałkańskiej, w której o Bułgarii ani słowa wzmianki nie ma, a główną rolę grać ma Serbia. Federacja bałkańska byłaby tylko aparatem w rękę Rosyji do słumienia niepodległości Bułgarii.

Izba deputowanych ukończyła w sobotę obrady ogólne nad preliminarzem państwowym. W toku tych obrad przemawiało oprócz pp. Ministrów 26 mowców. Z wyjątkiem klubu hr. Coroniego zabierali głos przedstawiciele wszystkich stronnictw a z Koła polskiego pp. Jaworski, Szczepanowski i dr. Madeyski. Dzisiaj zabiorą głos mowcy generalni dr. Herold (przeciw) dr. Plener (za) i generalny sprawozdawca dr. Biliński, poczem Izba przystąpi do dyskusji szczegółowej.

Sprawozdanie z sobotniego posiedzenia na którym przemawiali: hr. Wurnbrand dr. Kramarz, hr. Palffy, dr. Madeyski i Weeber jesteśmy zmuszeni z powodu braku miejsca odłożyć do następnego numeru.

Zebrana obecnie w Bocche di Cattaro austriacka eskadra dla ćwiczeń morskich, składa się z czterech pancerników, sześciu torpedowców, tudzież dziewięciu łodzi torpedowych. Komendę sprawuje kontr-admirał, Hineke. Eskadra ta będzie wykonywała manewry wojenne pod okiem Najj. Pana. Manewry tegoroczne przybiorą wielkie rozmiary. Ruch w przystani panuje ogromny.

W sprawie upaństwowienia kolei Karola Ludwika odbyła się w sobotę d. 20 t. m. w Ministerstwie handlu dłuższa narada; wzięli w niej udział jako reprezentanci Ministerstwa, szef sekcyjny dr. Wittek i radca min. Wrba. Ministerstwo skarbu zastępowali radca min. Kapf i sekretarz br. Raymond, zaś koleją Karola Ludwika prezydent towarzystwa książe Czartoryski i generalny dyrektor br. Sochor. Rokowania toczyć się będą w ciągu bieżącego tygodnia dalej.

Sejm pruski zamknięty został w sobotę mową tronową cesarza Wilhelma, w której monarcha z zadowoleniem wyraża się o obecnym programie prac przez obie Izby sejmowe załatwionych, szczególniejszy zaś nacisk położył na zapewnienie pokoju pod względem kościelno-politycznym. Według komunikowanego artykułu *Fremdenblattu*, należy jako nową rekojmnię powszechnego pokoju uważać słowa, któreimi cesarz określił sytuację zewnętrzną. Cesarz wyraził się mianowicie, że nie widzi potrzeby obawiać się zagrożenia pokoju, którego dobrodziejstw używamy, i o którego utrzymanie cesarz nieustannie się stara. Oświadczenie to powitane będzie z radością zapewne nie tylko w Niemczech, ale we wszystkich krajach, życzących sobie pokoju i umiających cenić jego dobrodziejstwa.

W francuskiej Izbie deputowanych przedstawił p. Dreyfuss sprawozdanie komisji o projekcie ustawy co do lepszej organizacji policji nad obcymi, czyli ustawy o szpiegach.

Deputowani radykalni mają zamiar interpelować w sprawie procesu melinitowego.

Z Rzymu donoszą, iż rząd włoski postanowił zabronić wszelkich zgromadzeń, projektowanych przez radykałów przeciw trójprzymierzu.

Według doniesień z Berna szwajcarskiego, rząd związkowy polecił profesorom Ritterowi i Tetmayerowi zbadać przyczyn katastrofy pod Mönchenstein. Polecił nadto koleją Jura-Simplon, ażeby poddała zbadaniu wszystkie mosty kolejowe na swojej linii.

Według doniesień z Nowego Jorku wywołała w całej Ameryce, w prasie i wśród publiczności wielkie wrażenie, poniekąd obawy, utworzenie się trzeciej partii politycznej, tak zwanej „partii ludowej“, która staje opozycyjnie przeciw obu dotychczasowym głównym stronnictwom, tak republikańskiemu, jak demokratycznemu. Organizacja tego stronnictwa jest następstwem ogólnego niezadowolenia z obu dotychczasowych głównych stronnictw, które poczynają za egoistyczne partye, odznaczające się żądzą zubożenia tylko i zmonopolizowania wszelkich intratnych stanowisk. Nowe stronnictwo domaga się reformy tariff i finansów, ustaw opiekuńczych dla dzierżawców i stanu robotniczego. Stronnictwu temu wróżą, że przy wyborze nowego prezydenta w r. 1892 odegra już rolę wpływową.

**Pięciokościóły, 22 czerwca. Najj. Pan,** powitany pełnym zapałem okrzykami *Eljen!* przybył tu wczoraj punktualnie o godzinie 7, w towarzystwie ministra Szoegeny, generał-adjutantów hr. Paara, i Bolfrasa i szefa sekcyjnego Papaya. Najj. Pan powitał Najd. Arcyksiążąt Fryderyka i Józefa, podał rękę ministrom hr. Szapary'emu, Csaky'emu, Jospowichowi i Fejervaremu i przemówił do każdego z nich łaskawie. Starszy żupan Kardos powitał Monarchę w imieniu komitetu i miasta, poczem Najj. Pan, po ucieszeniu się ponownych gromkich okrzyków *Eljen!* odpowiedział:

„Proszę przyjąć najgorętsze podziękowanie za serdeczne przyjęcie i hołdownicze powitanie. Z uczuciem radośnym przybyłem tutaj, z radością też, jakkolwiek tylko krótki czas, w pośród was zabawię“. (Ponowne entuzjastyczne *Eljen!*)

Wśród nieustających owacyj niesłychanych tłumów nastąpił wjazd Najj. Pana do miasta. Na głównym placu obok bramy triumfalnej, przedstawiającej wrota forteczne, ustawiły się z obu stron deputacje. Burmistrz powitał Monarchę przemową, na którą Najj. Pan odpowiedział:

„Świetna uroczystość kościelna, która Mię do Was powołała, dała Mi sposobność, z której z radością skorzystałem, ażeby miasto wasze odwiedzić. Radość moją usprawiedliwia w zupełności pełne zapałem przyjęcie, jakie Mię spotkało. Przyjmijcie Wy i wierni mieszkańcy miasta podziękowanie i serdeczne pozdrowienie. (Nieustające *Eljen!*)

Przed pałacem biskupa przyjęty został Najj. Pan istną ulewą kwiatów i hymnem ludowym. Honorowa kompania prezentowała broń przy odgłosie dzwonów i strzałów moździerzowych. Monarcha zrobił przegląd kompanii honorowej, która następnie defilowała, poczem przyjął powitanie biskupów, na czele których stał biskup Dulanszky. Następnie udał się Najj. Pan do swoich apartamentów. O godzinie 9 rozpoczęło się przyjęcie deputacji. W odpowiedzi do deputacji rz. kat. kleru, podniósł Monarcha ofiarność duchowieństwa, jego pietizm, i zamiłowanie do sztuk pięknych i zapewnił duchowieństwu o swej niezmiennej łasce. Przyjmując zwierzchności komitetu i miast wspomniął Najj. Pan przychylnie o reformie administracyjnej. Deputacji gminy izraelskiej powiedział Najj. Pan, że potęgą Korony i ojczyźnych ustaw zapewnia izraelitom, podobnie jak każdemu innemu wyznaniu w Monarchii prawa obywatelskie. Deputacje kleru grecko-prawosławnego, Izby adwokackiej, notaryalnej, handlowo-przemysłowej, tudzież deputacje komitetu Veroece i miasta Osieku zapewnił Najj. Pan o łasce swej i sympatyi. Do ostatniej deputacji przemawiał Najj. Pan w języku niemieckim.

**Pięciokościóły, 22 czerwca. (T. p.)** Napływ obcych z okazji pobytu Najj. Pana ogromny. Z różnych stron kraju przybyło co najmniej 20.000 osób. Miasto niezmiernie ożywione. Biskup Dulanszky wręczy Najj. Panu na pamiątkę konsekracji kościoła katedralnego wspaniałe album.

**Pięciokościóły, 22 czerwca.** Towarzystwo śpiewackie wykonało przed rezydencją Najj. Pana kilka utworów. Wśród nieustających okrzyków *Eljen* wyszedł Najj. Pan na balkon, poczem odbył krótką przejażdżkę po ulicach miasta, pięknie iluminowanych.

**Wiedeń, 22 czerwca.** Posiedzenie Izby posłów. Mowca generalny Herold zapewnia, że Młodocezi tak samo pragną utrzymania Państwa, jak inne stronnictwa. Czesi życzą sobie zjednoczenia wszystkich plemion słowiańskich Monarchii, co stworzyłoby silną

potęgę państwową. Panslawizm, w obecnych indywidualności plemion słowiańskich nazywa mowca niemożliwością, fantomem stworzonym przez Niemców na to, ażeby mogli drażnić Słowian. Czeski patryotyzm przebył w r. 1866 świetną próbę. Wówczas oświadczył lud czeski że: „sprawa Monarchy jest sprawą naszą“. (*Zywe brawa i oklaski.*) Na tem też polega zagraniczna polityka Czechów. Mowca cieszy się, że Polacy głoszą politykę wolnej ręki, podobnie jak Młodocezi, ponieważ polityka taka najbardziej odpowiada całości Państwa. Mowca wskazuje na przyjęcie, zgotowane właśnie Polakom w Pradze. Wina wszelkiego złego leży w hegemonii niemieckiej, która daje językowi niemieckiemu stanowisko uprzywilejowane.

**Wiedeń, 22 czerwca.** Z Izby deputowanych. Herold oświadcza w dalszym ciągu swej mowy, że Czesi bynajmniej nie odrzucają bezwarunkowo ugody z Niemcami, zaakceptują jednak tylko taką, któraby się rozciągała na wszystkich Czechów we wszystkich krajach czeskich i odpowiadała zasadzie równouprawnienia. W zrealizowaniu rządowego programu prac ekonomicznych wezmą Młodocezi chętnie udział, spodziewać się też należy, że reprezentanci ludu czeskiego nie będą traktowani jako obcy i jako wrogowie, których zwalczać potrzeba. Austria nie jest w obozie stronnictw, lecz w obozie narodowości. Wśród oklasków Młodocezi kończy mowca, spodziewając się, iż przyjdzie czas, kiedy wszystkie ludy austriackie równoznacznie i równouprawnione skupią się dokoła Tronu Monarchy, w celu harmonijnego współdziałania.

**Praga, 22 czerwca. (Tel. pryw.)** Goście polscy z Krakowa doznają tu jak najserdeczniejszego przyjęcia. Jutro we wtorek odbędzie się w teatrze narodowym galowe przedstawienie przy udziale artystów sceny krakowskiej. Obok jednoaktówki czeskiej będą odegrane „Dwie bliźni“ hr. Fredry starszego i „Chłopi arystokracji“ Ancyzyca.

Dzisiaj o godzinie 4 po południu przybędzie liczniejsze grono Czechów z Ameryki.

**Peszt, 22 czerwca. (Tel. pryw.)** Z powodu wyjazdu prezesa gabinetu hr. Szapary'ego do Pięciokościółów nastąpiła trzydniowa przerwa w obradach nad reformą administracyjną.

Wczoraj zebrał się tutaj kongres lekarzy z krajów korony św. Szczepana, którego głównym zadaniem jest obmyślenie środków dla poprawy stanowiska lekarzy w organizmie administracyjnym.

**Peszt, 22 czerwca. Pesti Naplo** donosi z Latonya, w komitacie Csanad:

Wczoraj przed południem zgromadzili się robotnicy rolni przed ratuszem. Jeden z robotników, socjalista, odczytał pismo treści podburzającej i został uwięziony lecz na żądanie hałasującego tłumu uwolniony. Tłum odgrażał się, że weźmie szturmem ratusz. Żandarmi użyli broni palnej. Trzech tumultantów zabito, jeden otrzymał śmiertelne, siedmiu lżejsze rany. Wieczorem przyszło wojsko z Szegedynu i przywróciło spokój.

**Rjeka, 22 czerwca. (Tel. pryw.)** Eskadra angielska złożona z ośmiu okrętów wojennych zawinęła z Poli do tutejszego portu. Ambasador angielski przy Najw. Dworze sir Paget przybędzie tu dzisiaj, aby być obecnym przy powitaniu Najj. Pana. Całe miasto wspaniale przyozdobione.

Najj. Pan odpłynie 24 b. m. wieczorem na pokładzie statku „Miramar“ do Lissy, gdzie d. 25 rano wsiądzie na okręt „Kronprinz Rudolf“ poczem rozpoczną się wielkie manewry morskie. Ruch zaczepny floty będzie skierowany przeciw obwarowanemu obo-

zowi floty w Val Soldon. Dnia 26 będzie obecnym Monarcha na ćwiczeniach okrętów torpedowych a dnia 27 rano odpłynie do Splitu (Spalato) z kądem po całodziennym pobycie uda się do Poli.

**Karlsbad, 22 czerwca.** Książę Ferdynand Koburski przybył tutaj.

**Sofia, 22 czerwca.** Trikupis zamierza zabawić tutaj do pięciu dni, w celu poznania bułgarskich mężów stanu i aby wymienić z nimi zdania w sprawach interesujących Grecję i Bułgarię. Spodziewanem jest, że Trikupis nie poruszy sprawy związku bałkańskiego, a to ze względu na trudności przeprowadzenia takowego do skutku, prawdopodobnie jednak badać będzie kwestję ewentualnego późniejszego porozumienia. Z Sofii uda się Trikupis do jednego z miejsc kąpielowych w Niemczech.

**Petersburg, 22 czerwca. (Tel. pr.)** Liczbę rekrutów na rok bieżący oznaczono na 260.000.

**Berlin, 22 czerwca. (Tel. pryw.)** Cesarz wziął udział w uczcie, danej na cześć generała Wedella, a to z okazji ustąpienia jego ze stanowiska generał-adjutanta i przeniesienia go do urzędu spraw zagranicznych. General Wedell po nabyciu niezbędnych wiadomości w zakresie spraw zagranicznych, otrzyma posadę ambasadora w Petersburgu. Obiega także pogłoska, że przeznaczono dlań ambasadę paryską.

**Paryż, 22 czerwca.** Służba tramwajowa i omnibusowa zastanowiła wczoraj w Bordeaux i Marsylii roboty. W Bordeaux szły przedpołudniem kilkakrotnie bójki, z powodu że strajkujący chcieli zatrzymać wozy będące w ruchu. Dziesięciu uwięziono.

**Rzym, 22 czerwca.** Odbyły się wybory na 16 wakujących krzeseł w rzymskiej radzie gminnej. Wybrano 9 liberalnych, 7 klerykalnych kandydatów.

**Rzym, 22 czerwca.** Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało do prefektów okólnik, zabraniający na podstawie art. 113 ust. karnej, zawiązywania, organizacyi i odbywania meetingów, mających na celu urządzenie publicznych zgromadzeń lub manifestacyi w sprawie trójprzymierza.

**Londyn, 22 czerwca.** Niemiecką mowę tronową omawiając, pisze *Standard*: Wcale nie jest dziwną rzeczą, że członkowie trójprzymierza szukają możliwości utworzenia związku słownego. Gdyby udało się ułożyć taryfę wspólną, trójprzymierze spoczywałoby na podstawie silniejszej, aniżeli konwencya wojskowa ją dać może.

*Daily News* donoszą z Odessy: Rząd rosyjski przygotowuje się do zastąpienia tutejszych robotników warsztatowych, angielskich, francuskimi. Pancerny dla budujących się statków dostarczała dotychczas zawsze Anglia, odtąd sprowadzane będą z Francji. Powodem tej zmiany jest prawdopodobnie życzenie Rosyji, ażeby Anglia nie znała tajemnic arsenału w Sebastopolu.

**Waszyngton, 22 czerwca.** Poselstwo chilijskie otrzymało z Peru telegram tej treści, że kapitan Esmeralda, po przybyciu na wyspy Lobos, wysłał na ląd 50 ludzi z załogi swego okrętu, celem wyszukania żywności, której na okręcie zabrakło. Władze na wyspach stawily opór i zabiły wysłanych ludzi.

**Filadelfia, 22 czerwca.** Petycja zaopatrzona 30.000 podpisami, odejdzie wkrótce do cara, z prośbą o łaskę dla więźniów politycznych. Krok ten zainicjowało towarzystwo petycyonujące za wygnaniem syberyjskimi. Petycję podpisało mało tylko Polaków i Rosyan, ponieważ ci obawiają się, że mogliby przez to pogorszyć los swoich rodzin i ziomków w Rosyji.

Teatr letni.

W poniedziałek dnia 23 czerwca 1891.

Wiceadmiral

operetka w trzech aktach z prologiem T Zella i R. Gené'ego. Muzyka Karola Millockera. Przekład Adolfa Kiczmana.

Osoby: Don Mirabolante, hrabia de Miraflores, Grand hiszpański Serafina jego córka Sybilina Gilda, sierota wychowana w domu Mirabolante'skiego Don Miguel di San Ildefonso, admirał francusko-hiszpańskiej floty Henryk, książę de Vileneuve wiceadmiral w służbie francuskiej Donna Candida di Quesada y Mendirabal Deodato Narioiso Don Felipe de Cervantes komendant Don Fernando de Arguelles, porucznik Lerma sternik Punto, majtek Don Eusebio Don Aguador Bernard Cendrillon Fitzrove Douglas Donna Pepita de Villegas Donna Romana de Rjeja Donna di Zuniga Donna Petrita de Herera Brigrigoulle, adjutant księcia Villeneuve Don Mavricque, pisarz admirała. Dou Carambolo, nauczyciel wiejski Jovel, angielski oficer maryn. Służący Francuzcy, Angielscy i Hiszpańscy, oficerowie. Żołnierze, majtkowie, chłopcy okrętowi - Goście. Prolog dzieje się na pokładzie Guadelupy. - Pierwszy i drugi akt na zamku Miraflores w Kadyksie - Trzeci akt przed królewskim pałacem admirała w Kadyksie. W akcie pierwszym „tańce hiszpańskie” Początek o godzinie pół do 8-mej wieczór Jutro we wtorek „Walka o byt” sztuka w 5 aktach a 6 odłonach Daudeta.

Madefstano.

AUGUST SCHELLENBERG Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA” Prenumerata roczna zł. 1 ct. 70, na prowincyi zł. 1 ct. 80. 7679

Zakupno i sprzedaż wszystkich papierów wartościowych za gotówkę i na termin... Wszelkie informacje o papierach wartościowych udzieli jak najszybciej bezpłatnie.

Wypłata kuponów bez odlegania jakiegokolwiek wylosowania obligacji i losów. Staranie się o nowe artusze kuponowe. Przekazy na wszelkie większe miasta Europy i Ameryki. Kontrola wylosowań efektów.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 22 czerwca 1891.

H. Zorża.

Pp. H. Czarnowski z Rossyi, T. Syroczyński z Rossyi, S. Homolacz z Krakowa, J. Vivien z Poznanki, F. Burzyński z Bursztyna, A. Fischer z Krosna, J. Ryłska z Uhrynowa.

H. Europejski.

Pp. K. Lipinski z Sanoka, A. Amster z Czerniowiec, Ks. J. Trubetkoć z Rossyi, K. Lemmi z Rossyi.

H. Angielski.

Pp. W. Kielczewski z Hujownik, H. Diener z Wegier, L. Przełomski z Nowosioła, K. Gorczyńska z Czortkowa, E. Chojnowska z Tetijewa.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; - o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; - o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; - o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy - o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny - o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; - o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; - o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

C. k. austriackie koleje państwowe.

Wyciąg z rozkładu jazdy

ważny od 1 czerwca 1891 (Wedle zegaru lwowskiego).

Odjazd ze Lwowa:

W kierunku ku Stryjowi:

6.20 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. 10.50 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa. 8.05 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. 8.53 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Suchy.

W kierunku ku Czerniowcom:

5 24 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.

9.16 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna. 4.30 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu. 10.24 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna.

W kierunku ku Bełżcowi.

9.25 przed południem. Pociąg mieszany do Bełżca i Sokala. 7.40 wieczór. Pociąg mieszany do Żółkwi.

Przyjazd do Lwowa:

W kierunku ze Stryja:

7.54 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja. 9.02 rano. Pociąg osobowy ze Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja 3.42 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja. 12.19 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego.

W kierunku z Czerniowiec:

6.53 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa. 2. po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 8. wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 11.52 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku z Bełżca:

6.45 rano Pociąg mieszany z Żółkwi. 4.22 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełżca;

Plakaty rozkładów jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacyi

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 22 czerwca 1891.

Table with 3 columns: Item description, Price per unit, and Unit weight. Includes items like Akce, Listy zast., Listy dłużne, Obligacje, Losy miasta Krakowa, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 czerwca 1891.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Unit weight. Includes items like Dług państwa, Obligacje, Akce, and Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Unit weight. Includes items like Tow. kol. żel. państw., Listy zastawne losowane, Obligacje z prawem pierwszeństwa, and Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Unit weight. Includes items like Losy miasta Krakowa, Pożyczka miasta Lublany, Kurs złota, and Kursy wiedeńskie.

Do zakupna i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusiśniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 10 2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6578 (4021 1-3) W sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytu ziem. w likwidacyi we Lwowie przeciw Andryanowi i Mykicie Romanukom o 150 zł. odbędzie się w tut. sądzie o godz. 10 rano dnia 21 lipca 1891 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 26 sierpnia 1891 także poniżej tejowej przymusowa licytacja realności w Siółku położonych wyk. hip. l. 347 i 352 ks. gr. gm.

katastr. Siółko. Cena wywołania 350 zł. Wadyum 35 zł. Wyciąg hipot. akt oszacowania i protokół opisania przynależności przejrzyć można w tus. registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli hipot., ustanowiony kurator Michał Borowski notaryusz w Podhajcach. C. k. Sąd powiatowy. Podhajce, 4 czerwca 1891.

L. 1966 (4017 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa Ochrony mniejszej własności ziem. w kwocie 100 zł. zpn. dozwolona została sprzedaż egzekucyjna wyk. hip. 117 ks. gr. gm. kat. Kemtów dłużnika Antoniego Rasia własnej. Sprzedaż ta odbędzie się w dwu terminach dnia 21 lipca 1891 i dnia 25 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano. Cenę wywołania stanowi wartość sza-

czunkowa 995 zł., poniżej której na pierwszym terminie realność ta sprzedana nie będzie, na drugim terminie sprzedana za najwyższej ofiarowaną cenę. Wadyum wynosi 99 zł. 50 ct. Warunki licytacyjne, wyciąg hipot. i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze tut. Sądu. Mielec, dnia 21 lutego 1891.









# W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych do d. 17. czerwca 1891.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna u koni	Biała	Łęg ad Grojec.
	Bóbrka	Oryszkowce.
	Brody	Brody.
	Dąbrowa	Konary.
	Przemysł	Poździacz, Ujkowice.
	Tarnów	Burszyn.
	Zbaraż	Zarudzie.
Parchy u koni.	Żydaczów	Brzezina.
	Dąbrowa	Gorzycy.
	Kolbuszowa	Wilcza Wola.
	Przemysłany	Łahodów.
	Sanok	Bidacz ad Rymanowa.
Parchy u owiec	Turka	Beniowa.
	Żydaczów	Hanowce.
Otręt u koni	Brzesko	Przybysławice.
Zaraza płucna	Podhajce	Telacze.
	Przemysł	Buców.
Zaraza Wąglkowa	Gorlice	Łużna.
	Bóbrka	Hryniów.
	Bochna	Ujście solne, Daniowice.
	Przemysł	Sliwnica.
	Przemysłany	Krzywice.
	Rohatyn	Oskrześnice.
	Stanisławów	Kołodziejówka.
Róża wąglkowa	Wieliczka	Płaszów.
	Borszczów	Iwanie Puste.
	Brody	Laszków, Milno, Suchowola, Zwyżyn.
	Dąbrowa	Bolesław, Mędrzychów, Wola gręboszowska.
	Horodenka	Tyszkowce.
	Jasło	Brzyski, Lubla.
	Nowy Targ	Sromowce niżne.
Wścieklizna	Podhajce	Iszczków.
	Sambor	Mokrzany.
	Tanobrzeg	Cygany, Hnapy.
	Wieliczka	Zakrzów.
	Bóbrka	Czyżycy.
	Kamionka	Niestanice, Radziechów, Stojanów, Witków nowy.
	Lwów	Lwów.
Zaraza pyskowa i racicowa.	Pilzno	Jodłowa.
	Przemysłany	Ostałowice.
	Żydaczów	Mikołajów ad Stulsko, Rozdół ad Stulsko, Rudniki.
	Biała	Lipnik.
	Bóbrka	Dobrowlany.
	Bochnia	Bochnia, Kobyle, Krzczów, Wiśnicz.
	Brzesko	Bugaj, Opatkowiec i Podzdonie ad Wesołów, Czchów, Górki ad Stróże, Kończyska, Koziarka ad Olszowa, Lusławice, Olszyny, Piaski-Drozków, Zakliczyn.
	Brzozów	Dylągowa.
	Dolina	Cerkowna, Duba, Jammersthal ad Polanica.
	Drohobycz	Dobrohostów, Hruszów, Lisznia, Popiele, Sniatynka, Truskawiec, Tynów, Wola jakubowa.
Zaraza pyskowa i racicowa.	Grybów	Korzenna, Swięgoćin.
	Kraków	Kawiry ad Czarnawieś, Mogiła, Wola justowska.
	Limanowa	Wilkowisko.
	Nisko	Kamień.
	Nowy Sącz	Myszkowice, Załubińce.
	Podhajce	Hnileze.
	Rohatyn	Kozara, Witań ad Czahrów.
	Sambor	Dorożów dolny, Orowe ad Brześciany.
	Stare miasto	Koniów.
	Stryj	Truchanów, Sokołów.
	Tarnów	Dąbrówka szczep. Janowice, Nakle.
	Wieliczka	Płaszów.
	Żłoczów	Czeremchów ad Szpikłosy, Jarczowce, Nuszcze, Sasów.
Zaraza pyskowa i racicowa.	Żydaczów	Balicze podróżne Balicze zarzeczne Juseptycze, Kudłów ad Brzezina Nadiatyce, Piaseczna, Sulatyce.
	Żywiec	Las, Pawel Wielka, Role ad Sucha.

## Z c. k. Namiestnictwa.

L. 13686 (3519 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym nieznanego z miejsca pobytu Oskara Leliwę Kopystyńskiego że mu Simeha Dornhelm w sporze Teresy Barączowej przeciw niemu o zapłacenie 90 złr. wa. z pu. spór zapowiedział i że równocześnie ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie adw. dra Starzewskiego we Lwowie z substytucją adw. dra Fedaka we Lwowie i do rozprawy w powyższej sprawie wyznaczono termin na dzień 12 sierpnia 1891 godz. 11tą rano w sali rozpraw tutejszego sądu.  
Wzywamy zatem Oskara Leliwę Kopystyńskiego aby ustanowionemu kuratorowi środki do jego obrony służyć mogące podał lub innego zastępcę sądowi wskazał gdyż inaczej skutki z zaniebawiania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
We Lwowie, 13 maja 1891.

L. 3724 (3518 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie z powodu wniesionej przez Chanę Ruber prośby de praes. 25 czerwca 1889 l. 25332 o uznanie Rubina Ruber od lat przeszło 40 z ży-

cia i miejsca pobytu niewiadomego we Lwowie zamieszkałego i do podjęcia spadku po ojcu swym Izaku Ruber z gotówki w sądzie powiatowym w Sokalu na rzecz jego przechowanej składającego się celem wdrożenia po nim postępowania spadkowego wzywa wszystkich tych, którzyby o życiu lub śmierci Rubina Rubera jaką wiadomość mieli takową w ciągu jednego roku od dnia 3go umieszczenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi drwi Nathansohnowi udzielili, gdyż po upływie tego terminu na żądanie proszącej Chany Ruber, Rubin Ruber za zmarłego uznany zostanie.  
We Lwowie, dnia 9 maja 1891.

L. 4052 (3500 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę z Wojcików Bąkową, iż jej ojciec Mateusz Wojcik z Głębokiej zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa ją by w ciągu roku do tut. sądu się zgłosiła lub pełnomocnika ustanowiła i deklarację do spadku wniosła, albowiem w razie przeciwnym w

jej imieniu kurator Wojciech Wójcik do spadku się zgłosi, pertraktacja spadkowa ukończoną i czysty spadek dla niej zachowanym zostanie.

Kraków, 4 kwietnia 1891.

L. 4630 (3532 3-3)  
Na żądanie p. Eleonory z Jamroziewiczów Szubertowej z Tarnowa c. k. sąd powiatowy w Gorlicach wdraża równocześnie postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia rzekomo zagubionej przez nią książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką na 400 zł. wa. opiewającej, z daty 1 stycznia 1884 i nr. 1008 opetrzonej.

W tym celu wzywa się te osoby interesowane któreby do owej książeczki wkładowej rościły sobie jakie prawa, aby w przeciągu roku z takowemi zgłosiły się do tutejszego sądu, gdyż inaczej po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie Eleonory Szubertowej powołana wyżej książeczka wkładowa uznana zostanie jako umorzona.

C. k. sąd powiatowy  
Gorlice, dnia 8 maja 1891.

L. 2493 (3557 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojtkę Bogdońskiego, że w celu doręczenia uchwały tabularnej z 26 września 1890 l. 10100 zezwalającej na zainstalowanie Wasyli Korolewicz jako właściciela 3/4 części wyk. hipotecznym 807 gminy Sielec dla niego kuratora ad actum w osobie Marka Kozłowskiego ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.  
Kamionka, 24 kwietnia 1891.

L. 3674 (3534 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Waska Maliniaka, iż ustanowił dla niego kuratora Jana Koczańskiego w prawie zainstalowania egzekucyjnego prawa zastawu sumy 80 zł. zpn. na realności lwh. 53 w Muszynie, Waska Maliniaka własnej na rzecz Antoniego Wawryniaka jako cesyonariusza Piotra Hnata.

C. k. Sąd powiatowy.  
Muszyna, dnia 16 marca 1891.

L. 11177 (3502 3-3)  
Zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Salemona Nutę, iż celem doręczenia mu rezolucji z dnia 21 stycznia 1891 l. 3258 względem intabulacji prawa własności real. l. 174 gm. Rzędzin na rzecz Antoniego i Katarzyny Kapłońskich ustanowiono dla kuratora w osobie adwokata Holcera w Tarnowie.

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.  
Tarnów, 7 maja 1891.

L. 4816 (3507 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jerzego Sulę, że Floryan Zaczek wniósł prośbę o ustanowienie dla niego kuratora ad actum i o udzielenie temuż zezwolenia nadkuratelnego do zeznania na rzecz proszącego deklaracji hipotecznej odnoszącej się do sprzedazy przez Jerzego Sulę Floryanowi Zaczekowi parcel grunt. lwh. 179, 435 i 543 dla gminy Spytkowice objętych i dla niego ustanowiono kuratorem Macieja Niedźwiedzia ze Spytkowa.

C. k. Sąd powiatowy.  
Jordanów, dnia 9 listopada 1890.

L. 9453 (3526 3-3)  
Tarnowski Sąd obwodowy uwiadamia Benjamina Edera z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego przez Deborę Neugasser pozvem l. 9453 o zapłacenie sumy wekslowej 150 zł. aw. zpn. że kuratorem jego ustanowiono adwokata dr. Szancera, któremu środków obrony dostarczyć ma.

Tarnów, dnia 26 maja 1891.

L. 4094 (3544 3-3)  
Powiadamia się Jana Gęsiaka niewiadomego z miejsca pobytu, że na prośbę Jana Guzika z Głowienki de pr. 21/9 1889 l. 9430 dozwolono intabulację prawa zastawu dla sumy 250 zł. aw. zpn. na karcie C. ciała hipotecznego w ks. gr. gm Głowienka nwh. 213 Jana Gęsiaka własnego, a dotyczącą uchwałę doręcza się dla ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Czajkowskiemu w Krośnie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Krosno, dnia 30 kwietnia 1890.

L. 4215 (3999 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę, że przeciw niemu, wniosło c. k. Towarzystwo rolnicze Krakowskie skargę de praes 4 czerwca 1891 l. 4215 o 188 zł. 43 ct. aw. na którą do rozprawy sumarycznej termin dnia 2 lipca 1891 o 9 przed południem wyznaczono.

Jest zatem rzeczą pozwanego ustano-

wionemu dla kuratorowi adw. dr. Geisslerowi środki obrony przed powyższym terminem podać lub też innego pełnomocnika Sądowi przedstawić.

C. k. Sąd powiatowy.  
Nowy targ, dnia 10 czerwca 1891.

L. 1859 (3556 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako instancja tabularna ustanawia dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Józefa Seidmana celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 21 grudnia 1889 l. 16578 kuratorem ad actum p. adw. dr. Landesberga. O czym się kuranda zawiadamia.

Tarnopol, dnia 14 lutego 1891.

L. 18439 (4028 1-3)  
**Wezwanie**  
do niewiadomych spadkobierców Kajetana Sulkowskiego także Szulkowskiego.

C. k. miej.-deleg. sąd powiatowy dla śródmiasta II we Wiedniu zawiadamia niniejszym, że dnia 17 grudnia 1890 zmarł w c. k. szpitalu powszechnym w Wiedniu zamieszkały we Wiedniu I przy ulicy „Renn-gasse Nr. 8 we Lwowie urodzony, 68 lat liczący, będący stanu wolnego i rel. kat. emerytowany urzędnik Kajetan Sulkowski także Szulkowski niepozostawiwszy po sobie rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ powyższemu sądowi nie jest wiadomem, czy i którym osobom przysługują do pozostałości po nim prawo dziedzictwa, przeto wzywa się wszystkich którzy w tej mierze z jakiegokolwiek tytułu prawnego zamierzają podnieść swe pretensje do spadku, by takowe zgłosili zechcieli u powyższego sądu w przeciągu roku, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia a wykazując swe prawa dziedzictwa oświadczyli się do do spadku. W razie przeciwnym bowiem zostanie pertraktacja spadkowa dla której ustanowiony został tymczasem jako kurator p. dr. Alfred Brands c. k. notaryusz w Wiedniu I. Bauernmarkt 8 przeprowadzoną z tymi spadkobiercami i tymże przyznany który się zgłosili do spadku i wykazali prawny do spadku tytuł zaś część nieprzyznanego spadku lub w razie jeżeliby się w ogóle nikt nie zgłosił do spadku, przypadnie z braku spadkobierców na rzecz państwa.

Wiedeń, dnia 5 czerwca 1891.  
C. k. radca sądu krajowego  
L. S. Jarisch m. p.

L. 2341 (4025 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żabnie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Macieja Rogozińskiego, iż Józef Gil wytoczył przeciwko niemu i spółn. proces o własność 25 parcel z realności whl. 22 ks. gr. gm. Kozłów objętej, i że do rozprawy ustnej wyznaczono termin na 15 lipca 1891 godz. 9 rano.

Wzywa się więc Macieja Rogozińskiego, aby do rozprawy albo osobiście stanął albo też udzielił informacji kuratorowi swemu Janowi Mycińskiemu w Żabnie pod rygorem skutków prawnych.

C. k. Sąd powiatowy.  
Żabno, dnia 29 maja 1891.

L. 10766 (4035 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Tadeusz Setmajer zamianowany zastępcą Kazimierza Jaremy c. k. notaryusza w Ulanowie na czas czterotygodniowego urlopu temuż uchwałą ck. Izby notaryalnej w Tarnowie z dnia 11 czerwca 1891 l. 333 udzielonego, urzędowanie jako zastępcy z dniem 7 lipca 1891 rozpocznie.

Tarnów, dnia 18 czerwca 1891.

L. 10549 (4034 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Tadeusz Setmajer zamianowany zastępcą Romana Łapińskiego c. k. notaryusza w Nisku na czas sześciotygodniowego urlopu ostatniemu udzielonego, urzędowanie z dniem 1 lipca 1891 rozpocznie.

Tarnów, dnia 18 czerwca 1890.

L. 5057 (3584 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie w sprawie egzekucyjnej Józefa Schatz przeciw Wolfowi Wiesenthal pto 260 zł. 30 ct. aw. zpn. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wolfa Wiesenthala, że dla niego ustanowiono kuratorem adw. dr. Diamanta w Czortkowie, któremu przeznaczoną dla niego uchwałę z dnia 8 lutego 1891 l. 1075 doreczono.

Jest więc rzeczą Wolfa Wiesenthala ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki dostarczyć lub innego zastępcę ustanowić, w przeciwnym bowiem razie mogące powstać ze zaniebawiania zle skutki sam sobie przypisze.

Czortków, dnia 22 kwietnia 1891.

L. 1238 (3508 3—3)  
 Sąd powiatowy Kęcki wzywa niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców Zofii Piznowej 14 maja 1889 w Międzybrodziu Kobiernickim zmarłej celem zgłoszenia się do spadku w przeciągu jednego roku, ile że inaczey spadek z deklarowanymi spadkobiercami pertraktowanym i tymże ewentualnie Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny będzie przyznany.  
 Kęty, 16 kwietnia 1891.

L. 6298 (3911 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Jana Kłaka, że Wincenty Kosturkiewicz w Jarosławiu wniósł przeciwko niemu do tutejszego Sądu pozew de praes. 30 kwietnia 1891 l. 6298, o wykreślenie ze stanu biernego połowy realności lk. 18 w Jarosławiu sumy 147 zł. aw. który do usnego postępowania zadekretowano, i do rozprawy termin na dzień 10 sierpnia 1891 godz. 9 rano w tutejszym Sądzie wyznaczono.  
 Jest zatem rzeczą pozwanego na powyższy termin stawie się, albo przed ustawionym terminem udzielić odpowiednią informację ustanowionemu kuratorowi, albo innego ustanowić sobie pełnomocnika, inaczey bowiem wynikłe stąd skutki prawne sobie będzie winien przypisać.  
 Jarosław, 23 maja 1891.

L. 1818 (3554 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Wadowicach, zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Dorotę Gołuszką, że celem doręczenia jej rezolucyj hipotecznej z dnia 30 marca 1890 l. 1535 ustanowił dla niej p. adw. dr. Henryka Krubickiego, kuratorem ad actum.  
 Wadowice, dnia 27 marca 1891.

L. 13687 (3520 3—3)  
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem nieznanego z miejsca pobytu Oskara Leliwę Kopystyńskiego, że mu Simche Dornhelm w sprawie Teresy Barączowej przeciw temuż o zapłacenie 233 zł. 41 ct i 41 zł. 97 ct. aw. zpn. spór zapowiedział, i że dla niego ustanowiono kuratorem ad actum adw. dr. Starezewskiego z substytucją adw. dr. Fedaka i do rozprawy w powyższej sprawie wyznaczono termin na dzień 12 sierpnia 1891 godzinę 11 rano w sali rozpraw tutejszego Sądu.  
 Wzywamy zatem Oskara Leliwę Kopystyńskiego, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczył środków do obrony lub sądowi innego zastępcę wymienił, gdyż inaczey z zaniedbania wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.  
 Lwów, dnia 16 maja 1891.

L. 18749 (3917 3—3)  
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wskutek prośby Szymona Heschlesa de praes. 13 maja 1891 l. 18749 wdraża postępowania amortyzacyjnego względem zgubionych w pierwszych dniach marca przez Szymona Heschlesa 2 weksli a to wekslu z daty Lwów 3 lutego 1891 na 1000 zł. w. a. opiewającego, w sześć miesięcy od daty płatnego, adresowanego do Eliasza i Szymona Heschlesów we Lwowie akceptowanego przez Szymona Heschlesa; tudzież wekslu z daty Lwów 3 marca 1891 na 1000 zł. w. a. opiewającego, w sześć miesięcy od daty płatnego adresowanego do Eliasza i Szymona Heschlesów we Lwowie akceptowanego przez Eliasza Heschlesa, i wzywa wszystkich w których rękach powyższe weksli znachodzie się mogą, ażeby weksle te w przeciągu 45 dni licząc od pierwszego dnia po dniu płatności każdego z powyższych weksli, a więc pierwszy najdalej w dniu 17 września 1891, drugi zaś najdalej w dniu 18 października 1891 sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie weksle te na żądanie proszącego za umorzone uznane zostaną.  
 We Lwowie, dnia 16 maja 1891.

L. 3096 (3927 3—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach wdrażając w myśl ustawy z 22 kwietnia 1891 l. 30 dz. uk. i ces. patentu 8 listopada 1889 l. 237 dz. up. postępowanie w celu przekazania wymierzonego kapitału wynagrodzenia za zniesienie w majetności poniżej poszczególnionej prawa propinacyjnego wyszynku sprzedaży napojów spirytusowych jako to:  
 Nazwa majetności: Szumlany wielkie.  
 Liczba wykazu hipotecznego 446.  
 Imię i nazwisko właściciela: Hersch Weissglas.  
 Kapitał wymierzony 14926 zł. 92 1/2 ct. 2914 zł. 72 1/2 ct. w gotówce.  
 Dzień oddzielenia prawa do wynagrodzenia d. 18 kwietnia l. 2233;  
 Wzywa niniejszem wszystkich, którzy przed dniem uwidocznienia w księgach hipotecznych oddzielenia prawa do wynagrodzenia nabyli prawa zastawu na hipotece dóbr

wymienionych, ażeby pretensye swoje do dnia 30 sierpnia 1891 w sądzie tutejszym zgłosili, inaczey bowiem w myśl §. 13 i 21 ces. patentu z 8 listopada 1889 l. 237 dz. up. przy przyszej rozprawie słuchani nie będą i uważani będą jako zezwalający na przekazanie swych pretensyj na kapitał wynagrodzenia według porządku ksiąg hipotecznych oraz utracą prawo do zarzutów przeciw ugodzie między interesowanymi w myśl §. 5 powyższego patentu ewentualnie zawrzed się mającej o ile pretensye nie zgłoszone w miarę porządku tabularnego na kapitał wynagrodzenia zostałyby przekazane lub wedle §. 27 tegoż patentu przy hipotece zostawione.

Zgłoszenia mają zawierać; imię i nazwisko i mieszkanie interesowanego, lub tegoż pełnomocnika, mającego się wykazać legalizowanem pełnomocnictwem, kwoty pretensyj w kapitale i procentach i pożyczce pod któremi w księgach są zapisane.  
 Interesowani mieszkający po za obrębem sądu tutejszego mają wskazać pełnomocników do odbierania uchwał sądowych, inaczey takowe wysłane będą pocztą do zgłaszającego się ze skutkiem prawnym doręczenia do rąk własnych.  
 Z Rady c. k. Sądu obwodowego.  
 Brzeżany, dnia 30 maja 1891.

L. 9741 (3483 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kopeczyńcach podaje do wiadomości nieznanemu z miejsca pobytu Boruchowi Pressowi, że na niego przypada po Chaimie Herschu Hellerze część spadku, wzywając go, aby w ciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie do tego spadku, ile że w razie przeciwnym pertraktacja będzie przeprowadzoną z dziećmi zgłaszającymi się i jego kuratorem Chaimem Kellmanem.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Kopeczyńce, 31 października 1889.

**Doniesienia prywatne.**  
**Majątek ziemski** 340 morg. w pow. pil. neiński, pół godziny od atacyi Czerna jest od 1 lipca do wydzierżawienia lub do sprzedania. Bliższych wiadomości udziela ksiądz kanonik Syrski w Sędziszowie.

**Ogłoszenie.** 4056  
 Uroczyste otwarcie nowej fabryki i trzecie walne zgromadzenie członków Pierwszej Związkowej Garbarni w Rzeszowie, odbędzie się w lokalu Towarzystwa dnia 2 lipca 1891 r. o godz. 10 przed południem. Porządek dzienny Walnego Zgromadzenia:  
 1. Sprawozdanie Dyrekcji za rok 1890;  
 2. Sprawozdanie i wotiski komisji kontrolującej;  
 3. Zmiany statutu;  
 4. Wybór Rady nadzorczej.  
 W razie niemożności przybycia raczą p. t. członkowie przysłać swoje pełnomocnictwo Dyrekcji Towarzystwa najdalej do 29 czerwca 1891.  
 Z Rady nadzorczej Pierwszej Związkowej Garbarni w Rzeszowie Towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką:  
 Ferdynand Schaiter, Stanisław Jędrzejowicz.  
 Sekretarz Prezes

**Ogłoszenie.** 4031  
 Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego w Kałuszu, stow. zarejestr. z poręką nieogr. ogłasza, że w dniu 3 lipca b. r. o godzinie 4 po południu odbędzie się w lokalu Towarzystwa nadzwyczajne zebranie członków.  
 Porządek dzienny:  
 Zmiana statutu w myśl uchwały c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 27 maja 1891 l. 5749.  
 Gdyby zgromadzenie prawomocne w dniu powyższym z powodu braku kompletu do skutku nie przyszło, odbędzie się powtórne zebranie z tym samym porządkiem w dniu 11 lipca b. r.  
 Kałusz, 20 czerwca 1891.  
 W. Kornicki. D. Perehiniec.

L. 1722 (3954 3—3)  
**Konkurs.**  
 Wydział powiatowy w Drohobyczu rozpisuje konkurs na posadę drogomistrza z siedzibą w Drohobyczu z płacą 480 zł i dodatkiem na objazdy 120 zł. rocznie.  
 Podania opatrzone świadectwami i metryką, wnoszący należy do Wydziału powiatowego do dnia 15 lipca 1891 r.  
 Z Wydziału powiatowego.  
 Drohobycz, dnia 10 czerwca 1891.

**Osoba** inteligentna poszukuje umieszczenia do zarządu domu i krawieczyzny. — Adres Olechowska, Lwów ul. Zielona l. 59. 3976  
**Dwie realności parterowe**  
 z tych jedna nowa wolna od podatków przy ul. Zamkniętej l. 835 1/4, za umiarkowaną cenę do sprzedania. Na hipotece cięży 4700 zł. 3731

**KAROL BAŁŁABAN**  
 we Lwowie, poleca 3814  
**chińsko-rossyjską herbatę**  
 ciemno naciągającą, z wyborynym smakiem i aromatyczną wonią. zł. wa.  
 1/4 kilo Congo cesarski 2.—  
 „ „ familijnej w pudełku zielonem 3.—  
 „ „ „ bez pudełka 2.80  
 „ „ „ bardzo dobrej 1.80  
 „ „ Melange de Moskau w pudełku złotem 4.—  
 „ „ „ bez pudełka 3.80  
 „ „ „ Imperial 5.—  
 „ „ Wysiewek własnych 1.60  
 „ „ „ sprowadzanych 1.50  
 „ „ Ciast do herbaty 1.20

**KAWY**  
 franko opłacone do każdej stacyi pocztowej w kraju. zł. wa.  
 4 1/2 kilo Ceylon grubo ziarn. usjprzedniejszy 10.80  
 „ „ „ srednia 10.40  
 „ „ „ 10.—  
 „ „ Cuba 9.80  
 „ „ Laguaira graboziarnista 9.20  
 „ „ Guatemala 8.80  
 „ „ Jamaika 8.40  
 „ „ Rio lave 8.—  
 „ „ Santos 8.—  
 „ „ Mokka arabska 10.80  
 „ „ Jawa złota 10.80  
 „ „ Ceylon perłowa 10.80  
 „ „ Sirinz 9.20

**Henryk Müller**  
 Lwów, ul. Halleka l. 6  
 poleca  
 Krokiety po 9, 10 do 15 zł,  
 Lawn-Tennisy prawdziwe angielskie po 20, 25 do 60 zł.  
 Sersa, balony,  
 Gry różne ogrodowe,  
 Hamaki po 2.50, 3 do 5 zł.  
 Łaskawe zlecenia z prowinej i załatwiam odwrotną pocztą. 3935

**NOWY WYNALAZEK**  
**PARFIA IXORA**  
**ED. PINAUD**  
 1609

Mydło	à IXORA
Essencya dla chustek	à IXORA
Woda tualetowa	à IXORA
Pomada	à IXORA
Pudek	à IXORA
Olejek	à IXORA
Puder ryżowy	à IXORA
Kosmetyk	à IXORA

37, boulevard de Strasbourg, 37.

**JASZCZURÓWKA**  
**w Tatrach.**

W celu podniesienia tej **cieplicy jedynej na obszarze ziem polskich** do rzędu wzorowo urządzonej zdrojowisk, zawartem długoletnią umowę z p. B. Londyńskim obywatelem miasta Warszawy, aby wspólnymi siłami dążyć do szybkiego rozwoju zakładu znanego dotychczas korzystnie tylko publiczności stale przez lato w Zakopanem przebywającej. — W roku bieżącym ukończoną zostanie droga krajowa z Zakopanem do samych kąpiel, otworzony zostanie zakład dyetetyczno-hygieniczny z procederem wodoleczniczym, w budowany zostanie trzeci basen kąpielowy według wymagań wielu kąpiących się, kryty i obok już znajdujących się mieszkań opatrzonych w wszelkie potrzeby, otworzonym zostanie obszerny Hotel Warszawski piętrowy o 20 pokojach. — Restauracya w hotelu nad Olezyskiem urządzone na stopie pierwszorzędnej otwarta od 17 czerwea tak dla gości stałych, jak i dla przygodnych. — Stała muzyka zakładowa, oświetlenie drogi i samego Zakładu, połączenie Jaszczurówki z Zakopanem przez regularnie kursujący omnibus, umożliwiają szanownej Publiczności korzystanie z wygod i rozrywek, które Zakład ofiaruje.  
 Prócz biletów pojedynczych i sezonowych do kąpeli w wspólnych basenach, zaprowadzono bilety abonamentowe po 24 sztuk ważne dla okaziciela po zniżonych cenach.  
 Dyrekcję połączonej administracyi objął mieszkający w miejscu p. Bolesław Londyński dla dogodzenia szanownej Publiczności.

**Adam Uznański, właściciel Jaszczurówki.**  
 (Lwów, „Impressa“) 3835

**Zaproszenie do przedpłaty na księdza Kneippa Poradnik dla zdrowych i chorych.**

Znakomite to dzieło obejmuje najnowszy i ostateczny wynik 40-letniej praktyki i badań wodoleczniczych sędziwego autora — Według tej książki może się każdy sam leczyc na wszelkie choroby, choćby i najcięższe. Z górą sto tysięcy ludzi podług tej metody uleczonych zostało. — Książka ta jest nader przystępnie napisaną. Niniejsze tłumaczenie polskie uskutecznią się z drukującego się równocześnie oryginału niemieckiego, który własnym nakładem autora wychodzi.  
 Poradnik polski wyjdzie w dwóch częściach. Część pierwsza ukaże się w maju, i w tymże miesiącu abonament rozesłany zostanie. Część druga w jesieni b. r.  
 Prenumerata wynosi za obie części razem 1 złr. już z przesyłką.  
 Cena ta pozostaje aż do wyjścia drugiej części, potem zostanie podwyższoną. Na 10 egzemplarzy zamówionych od razu dajemy jeden w dodatku. Należytość prosimy nadsyłać zawsze tylko prze-kazem i pocztowym, a nigdy znaczkami w liście, gdyż listy giną. Adresować wyraźnie:  
**Księgarnia Katolicka, Poznań, ul. Wodna 25.**  
 Jest także jeszcze w niewielkiej ilości u nas do nabycia polski  
**księdza Kneippa Kalendarz zdrowia na rok 1891.**  
 Cena 30 ct., z przesyłką 40 ct.  
 Kalendarz ten wychodzi co roku i stanowi dopełnienie powyższego poradnika. Znajdują się w nim prócz przepisu leczenia, także i wskazówki dotyczące się podróży i pobytu w zakładzie księdza Kneippa. — Zwracamy tutaj uwagę, że zakład ten nie jest obliczony na jakiegokolwiek zyski, przeciwnie ks. proboszcz Kneipp udziela wszelkie rady bezpłatnie, oraz kąpiele w zakładzie są za darmo. Bliższe szczegóły są podane w naszym kalendarzu. 2619

**Kantor wymiany**  
**c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.  
 Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

4 1/2 proc. listy hipoteczne  
 5 proc. listy hipoteczne premiowane  
 5 proc. listy hipoteczne bez premii  
 4 1/2 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
 4 1/2 proc. listy Banku krajowego  
 4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską  
 4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską  
 5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowskią  
 4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej  
 4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską  
 4 proc. węgierskie Obligacye indemnizacyjne.

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

**Uwaga!** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyłączone a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony w gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.  
 Do efektów, u których wyszerpały się kupon, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 1